Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.12.2022 № 1969
г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексное развитие сельских территорий Чудовского муниципального

района до 2025 года»

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских
территорий Чудовского муниципального района до 2025 года», утвержденную
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от
20.07.2020 № 662 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное
развитие  сельских  территорий  Чудовского  муниципального  района  до  2025
года»», следующие изменения:

1.1.  изложить  пункт  4  «Цели,  задачи  и  целевые  показатели
муниципальной программы» в следующей редакции:
№ п/п Цели, задачи

муниципальной
программы, наименование

и единица измерения
целевого показателя

Значение целевого показателя по годам

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Цель 1. Повышение уровня и качества жизни сельского населения путем
создания комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности

1.1 Задача 1. Оказание содействия в получении государственной поддержки
гражданами, нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории
Чудовского муниципального района

1.1.1 Количество участников,
претендующих на
получение социальной
выплаты, желающих
переселиться в сельскую
местность Чудовского
муниципального района,
чел.

1 1 1 1 1 1

2 Цель 2. Повышение гражданской активности жителей района в решении вопросов
местного значения

2.1 Задача 1. Обеспечение создания благоприятных инфраструктурных условий
жизнедеятельности, направленных на благоустройство сельских территорий
Чудовского муниципального района

1 2 3 4 5 6 7 8

2.1.1 Количество - - - - 2 1
ре-5
№ 1888-п

реализованных проектов
по благоустройству
сельских территорий
Чудовского
муниципального района,
ед, в том числе:

Грузинское сельское
поселение

- - - - 1 -

Трегубовское сельское
поселение

- - - - 1 -

Успенское сельское
поселение

- - - - - 1

2.1.2 Количество
реализованных проектов
комплексного развития
сельских территорий
Чудовского
муниципального района,
ед, в том числе:

- - - - 1 -

Грузинское сельское
поселение

- - - - - -

Трегубовское сельское
поселение

- - - - - -

Успенское сельское
поселение

- - - - - -

сельская агломерация - - - - 1 -
1.2.  изложить  раздел  IV  «Мероприятия  муниципальной  программы»  в

новой прилагаемой редакции.
3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

2

Приложение

к постановлению
Администрации
муниципального района
от 22.12.2022 № 1969

IV. Мероприятия муниципальной программы

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель
мероприятия

Срок
реализа-

ции

Целевой
показа-

тель
(номер

целевого
показа-
теля из
перечня
целевых
показа-
телей
про-

граммы)

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

2020 2021 202
2

2023 202
4

2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Задача 1. Оказание содействия в получении государственной поддержки гражданами, нуждающимися в улучшении жилищных
условий на территории Чудовского муниципального района

1.1 Оказание консультационной
помощи в подготовке и оформлении
документов по:
предоставлению социальных выплат
на улучшение жилищных условий
граждан, проживающих на сельских
территориях;

комитет
инвестиций,
предпринима-
тельства и
сельского
хозяйства

2020-2025
годы

1.1.1 0 0 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

предоставлению социальных выплат
на компенсацию (возмещение)
расходов граждан по уплате
процентов за пользование кредитом
(займом) при получении кредита
(займа) на строительство
(приобретение) жилья гражданами,
желающими переселиться в
сельскую местность

1.2 Участие в семинарах и совещаниях,
организация информационной
работы среди организаций АПК,
крестьянских (фермерских)
хозяйств, организаций ветеринарии,
организаций социальной сферы,
населения Чудовского
муниципального района по
вопросам участия в реализации
мероприятий по строительству
(приобретению) жилья гражданами,
проживающими на сельских
территориях Чудовского
муниципального района и
работающими на сельских
территориях либо изъявившими
желание переехать на постоянное
место жительства на сельские
территории Чудовского
муниципального района

комитет
инвестиций,
предпринима-
тельства и
сельского
хозяйства;

Администра-
ции сельских
поселений
района (по
согласова-
нию)

2020-
2025
годы

1.1.1 0 0 0 0 0 0 0

1.3 Улучшение жилищных условий
граждан, проживающих и
работающих на сельских
территориях либо изъявивших
желание переехать на постоянное

отдел
архитектуры
и градострои-
тельства;

2020-
2025
годы

1.1.1 областной
бюджет

- - - - - -

федераль- - - - - - -

2

место жительства на сельские
территории Чудовского
муниципального района,

ный
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

предоставление социальной
выплаты на компенсацию
(возмещение) расходов граждан,
желающих переселиться в сельскую
местность Чудовского
муниципального района, по уплате
процентов за пользование кредитом
(займом) при получении кредита
(займа) на строительство
(приобретение) жилья

комитет
инвестиций,
предпринима-
тельства и
сельского
хозяйства;

Администра-
ции сельских
поселений
района (по
согласова-
нию)

внебюд-
жетные
источники

- - - - - -

2 Задача 2. Обеспечение создания благоприятных инфраструктурных условий жизнедеятельности, направленных на благоустройство
сельских территорий

2.1 Участие в семинарах и совещаниях
по вопросам реализации
общественно значимых проектов по
благоустройству сельских
территорий Чудовского
муниципального района, проектов
комплексного развития сельских
территорий Чудовского
муниципального района

отдел
архитектуры
и градострои-
тельства;

отдел
благоустрой-
ства,
дорожного
хозяйства и
транспорта;

отдел
жилищно-
коммуналь-
ного
хозяйства и
связи;

2020-
2025
годы

2.1.1 0 0 0 0 0 0 0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

комитет
инвестиций,
предпринима-
тельства и
сельского
хозяйства;

Администра-
ции сельских
поселений
(по
согласова-
нию)

2.2 Реализация общественно значимых
проектов по благоустройству
сельских территорий Чудовского
муниципального района

Администра-
ции сельских
поселений
(по
согласова-
нию)

2023-
2025
годы

2.1.1 областной
бюджет

- - - - - -

федераль-
ный
бюджет

- - - - - -

бюджет
муници-
пального
района

- - - - - -

бюджет
поселений

- - - - - -

внебюд-
жетные
источники

- - - - - -

4

2.2.2 Обустройство площадок накопления
твердых коммунальных отходов в
населенных пунктах Трегубовского
сельского поселения

Администра-
ция
Трегубов-
ского
сельского
поселения (по
согласова-
нию)

2022-
2025
годы

2.1.1 областной
бюджет

- - - - - -

федераль-
ный
бюджет

- - - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

бюджет
муници-
пального
района

- - - - - -

бюджет
поселений

- - - - - -

внебюд-
жетные
источники

- - - - - -

2.2.3 Обустройство площадок накопления
твердых коммунальных отходов в
населенных пунктах Успенского
сельского поселения

Администра-
ция
Успенского
сельского
поселения (по
согласова-
нию)

2022-
2025
годы

2.1.1 областной
бюджет

- - - - - -

федераль-
ный
бюджет

- - - - - -

бюджет
муници-
пального
района

- - - - - -

бюджет
поселений

- - - - - -

внебюд-
жетные
источники

- - - - - -

5

внебюд-
жетные
источники

- - - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.2.4 Обустройство площадок накопления
твердых коммунальных отходов в
населенных пунктах Грузинского
сельского поселения

Администра-
ция
Грузинского
сельского
поселения (по
согласова-
нию)

2022-
2025
годы

2.1.1 областной
бюджет

- - - - - -

федераль-
ный
бюджет

- - - - - -

бюджет
муници-
пального
района

- - - - - -

бюджет
поселений

- - - - - -

внебюд-
жетные
источники

- - - - - -

внебюд-
жетные
источники

- - - - - -

2.3 Реализация проектов комплексного
развития сельских территорий

отдел
жилищно-
коммуналь-
ного
хозяйства и

2022-
2023
годы

2.1.2 областной
бюджет

- - - - - -

федераль-
ный
бюджет

- - - - - -

6

связи;

комитет
культуры,
спорта и
молодежной
политики;

комитет
образования;

бюджет
муници-
пального
района

- - - - - -

бюджет
поселения

- - - - - -

внебюд-
жетные
источники

- - - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

отдел
архитектуры
и градострои-
тельства;

комитет
инвестиций,
предпринима-
тельства и
сельского
хозяйства;

Администра-
ции сельских
поселений
(по
согласова-
нию)

2.3.3 Строительство объекта
капитального строительства
«Детский сад на 140 мест» по
адресу: Новгородская область,
г.Чудово, ул.Большевиков з/у 32

отдел
жилищно-
коммуналь-
ного
хозяйства и
связи;

2023-
2025
годы

2.1.2 областной
бюджет

- - - - - -

федераль-
ный
бюджет

- - - - - -

бюджет - - - - - -

7

комитет
образования;

отдел
архитектуры
и градострои-
тельства;

комитет
инвестиций,
предпринима-
тельства и
сельского
хозяйства

муници-
пального
района

бюджет
поселения

- - - - - -

внебюд-
жетные
источники

- - - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.3.5 Капитальный ремонт здания МАОУ
«СОШ» д.Трегубово (здание
дошкольных групп) по адресу:
Новгородская область, Чудовский
район, д.Трегубово, ул.Школьная,
д.7

Администра-
ция
Трегубов-
ского
сельского
поселения (по
согласова-
нию);

комитет
образования;

комитет
инвестиций,
предпринима-
тельства и
сельского
хозяйства

2023-
2025
годы

2.1.2 областной
бюджет

- - - - - -

федераль-
ный
бюджет

- - - - - -

бюджет
муници-
пального
района

- - - - - -

бюджет
поселения

- - - - -

внебюд-
жетные
источники

- - - - -

______________________

8